
 
 

UCHWAŁA NR IV/13/2023 
RADY GMINY RADZANÓW 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie odpłatności za usługi opiekuńcze. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023r. 
poz.40 ze zm.), art. 50 ust. 6 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268), Rada 
Gminy Radzanów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania. 

§ 2. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 1,70% kwoty najniższej emerytury 
ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej „Monitor Polski”. 

§ 3. 1. Usługi przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie wymagającej przyznania usług nie przekracza odpowiednio kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust.1 pkt. 1 lub pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, których dochód przekracza 
kryterium dla osoby samotnie gospodarującej lub kryterium na osobę w rodzinie dla osoby w rodzinie, 
określone odpowiednio w art.8 ust.1 i art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za każdą 
godzinę świadczonych usług, w zależności od wysokości dochodu, według wskaźnika określonego w tabeli 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Z ponoszenia opłaty mogą być zwolnione osoby, jeżeli poniesienie przez nie odpłatności za usługi 
spowodowałoby obniżenie ich dochodu poniżej ustawowego kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej albo osoby w rodzinie. 

§ 5. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze wnoszona jest na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Radzanowie w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca po wykonaniu usługi. 

2. Podstawę wnoszenia opłat za usługi, o których mowa w ust. 1, stanowi miesięczne rozliczenie kontrolki 
czasu pracy osoby świadczącej usługi, potwierdzone przez świadczeniobiorcę. 

§ 6. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 02 czerwca 2023 r.

Poz. 6730



§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr IX/32/2010 z 25 października 
2010 r. w sprawie szczegółowych warunków świadczenia usług opiekuńczych przez GOPS. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy w Radzanowie 
 
 

Jarosław Sokołowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6730



Załącznik  

do Uchwały Nr IV/13/2023 

Rady Gminy w Radzanowie 

z dnia 25 maja 2023r. 

 

Dochód na osobę - % kwoty 

ustalonej zgodnie z art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej                           

 

Wysokość opłaty w % ustalona od wysokości 

średniego kosztu 1 godziny na usługi dla: 

 

Osoby samotnie 

gospodarującej 

 

Osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 130% 2% 3,5% 

powyżej 130% do 160% 4% 7% 

powyżej  160% do 190% 7% 11% 

powyżej 190% do 220% 11% 15% 

powyżej 220% do 250% 13% 20% 

powyżej 250% do 280% 15% 25% 

powyżej 280% do 310% 17% 35% 

powyżej 310% do 340% 19% 40% 

powyżej 340% do 370% 22% 45% 

powyżej 370% do 400% 25% 50% 

           powyżej 400% 50% 100% 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6730


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-02T07:36:48+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




